
              

 

Comune di Scicli 
Provincia di Ragusa 
Ufficio Statistica 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

n. 30           del 07/05/09 

Oggetto: Indagine statistica multiscopo sulle famiglie anno 2008. Liquidazione spettanze ai 

rilevatori. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  

Atteso che, la normativa ISTAT prescrive che le rilevazioni statistiche presso le famiglie 

siano effettuate da rilevatori, che , di norma, vanno scelti tra il personale dipendente del Comune o 

fra il personale esterno all’Amministrazione, ove il Comune lo ritenga opportuno, per carenza di 

personale o per altri motivi; 

Vista la nota prot. N.3237 del 25/01/2008, a firma dell’allora responsabile dell’ufficio Istat 

dott.Spataro Enza, con la quale venivano comunicati all’ufficio regionale Istat per la Sicilia, i 

nominativi dei rilevatori che avrebbero seguito l’indagine, scelti tra il personale dipendente nelle 

persone di : 

1. Morana Arturo 

2. Puzzo Elio 

3. Musumeci M.Teresa 

 Vista la disposizione di servizio n.3 del 08/01/2009, con la quale, alla dipendente sig.ra 

Miccichè Teresa,  è stata affidata la responsabilità dell’ ufficio statistica; 

Visto il conto Bancoposta n. 000011092970, con il quale il 30/10/2008, è stato accreditato il 

bonifico disposto dall’ISTAT dell’ importo di € 825,52 , come spettanze per la rilevazione 

dell’indagine di cui all’oggetto; 

Visto il prospetto allegato alla presente determina, relativo alla ripartizione delle spettanze, 

al netto degli oneri riflessi e dll’IRAP; 

Viste le dichiarazioni dei rilevatori, allegate alla presente determina,relative alla 

quantificazione delle famiglie intervistate, 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.n.267 del 

18/08/2000, e la L.R. n.30 del 23/12/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1. Di liquidare e pagare al personale di cui all’allegato prospetto, la somma a fianco di 

ciascuno di essi segnata, quale compenso spettante per la rilevazione statistica 



sull’indagine multiscopo sulle famiglie per l’anno 2008, cui corrisponde l’importo 

lordo di €  825,52; 

2. Di imputare la superiore e complessiva somma di € 825,52, al lordo degli oneri 

riflessi e dell’IRAP, al servizio 1.01.03.08 cap.11 res.2008 del bil.2009; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento, al servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Statistica   Il Dirigente 

f.to   (sig. Teresa Miccichè)         f.to  ( dott. Francesca Sinatra) 

 

________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Impegno: 1809/08 

Liquidazione: _________ 

Mandato:_____________ 

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     f.to  Carestia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prospetto di Ripartizione contributo spese per la rilevazione statistica indagine multiscopo 

Aspetti Vita Quotidiana anno 2008  

 

 

Cognome e nome     qualifica    n.questionari    Importo lordo  Oneri Riflessi   IRAP      Totale netto 

 

Puzzo Elio          rilevatore 11          454,00           108,05          38,59         307,36 

 

Musumeci M.Teresa    rilevatore  5          206,35             49,11    17,53        139,71 

 

Morana Arturo             rilevatore     4                    165,17                     39,31           14,03       111,83 

 

    Totali         825.52          196,47            70,15       558,90 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile dell’Ufficio Statistica 

                        f.to Miccichè 


